`:

\РЕШЕНИЕ „.

заседания Общественного совета Труновского муниципального округа
Ставропольского края

28.03.2024 с, Донское № 2

Председатель заседания
›

‹ А.П.Ерёмин

Секретарь заседания В.М.Рябченко

Присутствовали: 12 чел.
Члены общественного совета: 10 чел.
Приглашенные: 2 чел.

Повестка дня

1. О развитии волонтерского движения на территории Труновского
муниципального округа Ставропольского края по оказанию помощи бойцам-
землякам участникам СВО на Украине и их семьям.
Докладчик - начальник отдела организационной работы администрации
Труновского муниципального округа Ставропольского края Образовская
М.А.
2. О деятельности традиционных религиозных конфессий,
осуществляющих свою деятельность на территории Труновского
муниципального округа Ставропольского края по обеспечению согласия и
мирного проживания граждан различных конфессий в поселениях
Труновскогохмуниципального округа Ставропольского края.
Докладчик - руководитель религиозной группы ислама (с.Безопасное)
Ибрагимов ШЪА.

СЛУШАЛИ:
\о

1. Образовскую М.А. - начальника отдела организационной работы
администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИШ/1:

1.1. Считать, что волонтерская работа на территории Труновского
муниципального округа Ставропольского края по оказанию помощи бойцам-

`:

землякам участникам СВО на Украине И их семьям проводится активно И в
большом объеме.
1.2. Членам Общественного совета Труновского муниципального округа
Ставропольского края при встречах с гражданами округа в поселениях
рассказывать о проводимой волонтерской работе в округе.
1.3. Членам Общественного совета Труновского мунИципального округа
Ставропольского края по возможности самим принимать участие в
волонтерском движении по оказанию помощи бойцам-землякам участникам
СВО на Украине и их семьям.

Голосовали:
За — 10

Против — О

Воздержались — О

СЛУШАЛИ:

2. Ибрагимова Ш.А. — руководителя религиозной группы ислама,
с.Безопасное

РЕШИЛИ:

2.1. Считать, что деятельность религиозной группы ислама (с.Безопасное) по
обеспечению согласия и мирного проживания граждан различных конфессий
в поселениях Труновского муниципального округа Ставропольского края
проводится активно в рамках законодательства Российской Федерации.
2.2. Отметить, что большое внимание в духовно-воспитательной работе
релиГиозной Группы ислама уделяется молодёжи и детям школьного
возраста.
Голосовали:
За — 10 . \

Против — О

Воздержались — 0

Председатель заседания А.П. Еремин
Секретарь заседания ‚ В.М. Рябченко